
./,3"
FSCtuui N
IIISTU
iii
fllihik
cnpnhm
$011

FLARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 I ANO XIV N°031 | FORTALEZA, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTADO D0 CEARA — PREFEITUBA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - AVISO DE LICITACAO - A ORDENADORA DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE, COMUNICA AOS INTERESSADOS O EDITAL DA TOMADA DE PRECO N“ 09(ll.0l/2021, CUJO
OBJETO E CONTRATACAO DE EMPRE§A ESPECIALIZADA NA AREA DE LIl\/[PEZA DE COLETA MANUAL E TRANSPORTE E
DESTINACAO FINAL COM INCINEBACAO DE RESIDUOS ORLUNDOS DE SERVICQS DE. SALIDE DO MUNICIPIO DE SANTANA
ACARAU, CONFORME PROJETO BASICO, QUE REALIZAR-SE-A NO DLA 25.02.2022. AS 09:00 HORAS. REFERIDO EDITAL POD
ADQUIRIDO NO ENDERECO AClMA_ NO HORARIO DE EXPEDIENTE AD PUBLICO. DAS 07:00 AS l5:00 HORAS, OU NO SlT %’

TO -WWW.TC'M.CE_GOV.BR/LICITACOES OU LlClTACAO@SANTANADOACARAU.CE.GO\LBR DANIEL MARCIO CAMILO DO NA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO 3Og E.

l I P‘iii iii iii

ESTADO no cum - PREFEITURA MUNICIPAL on snmooa-sA/cs -.0 COMISSAO DE LICITACAO/PREGAO, A AV. 23 E Aoosro,
S/N, CENTRO - ssmoon sA-cg. roam Ponuco 0 nomm PREGAQ PR!-ZSENCIAL N“ 0902.01./2022 1-r - CUJO on T0 2 mo)Aouisic/lo on unms ruunnnnms 1-: SERVICOS on mnwsnnno rumzam-zs, mm xrnnnmn AS mmiuns EM sr 1;
VIJLNERABILILIDADE, ATRAVES DA sscnmnnm no TRABALI-I0 1-: DESENVOLVIMENTO socm.no MUNICIPIO DE s -
sn/cm, gonroruvm TERMO on nrzrzntncm. QUE REALlZAR-SE- NO om 22 on FEVEREIRO 2022, As 9:20 norms. REFERIDO
PQDERA ssa ADQUIRIDO NO ENDERECO ACIMA. no HORARIO DE EXPEDIENTE A0 PUBLICO, DA_S 00:00 AS 11:00 I-IORAS OU NOsmo PORTAL DE ucmcons no rca-cs; HTTP://WWW.TCM.CE.GO\/.BR/LICITACOES/. SENADOR SA/CE, 00 DE FEVEREIRO on 2022.ERIVANDO OLIVEIRA on MORAIS FILI-I0 vancomno

III HUI #**

Prefcilura Municipal dc Bcbcribc - O l"regoci|'o, torna pdblico para conhecimcnto dos licilanlcs e demais inlcrcssados, 0 Edital de Licitaoio de Pregio
Blctronico 11° 2022.02.0l.002-PE-DIVE do lipo Mcnor Prcgo, cujo objclo: C0mram<;5o dc cmprcsu cspccializadn para prcstagio dc scrvigos dc locagio dc
sislemas inlegradus junlo As diversas sccrctarias do municipio, que do dia 09/02/2022 a 22/02/2022 aié is 08h (Horério dc Brasilia), cslaré. rcccbcndu as
Propostas de Preqos c Documcntos dc Hahilimqin references a este Pregfio, no Ende:'e4;o Elcnonico .A Aburmra das Proposms aconteccni no
dia 22/02/2022, sis 0911 (Horirio dc Brasilia) e 0 inlcio da Scssio dc Disputa do Lanccs noon-:rz'1 a panir das 0923011 do dia 22/02/202.2 (Horério dc Brasilia). O
cdilal na inlcgm cnconlra-sc is disposioio dos inlcrcssados para consulla na sale da Comisséo Permanent: dc Licilagio, siruada nu Rua Jozio Toma: Ferreira.
n" 42 — Ccnlro — Behcribe/CE e no sin: www.tce.ce.gov.br. Maiures informaqées pelos foncs: (85) 3338-I234 /(85) 3338-2010, no hurairio dc 08h is l4h.
Adson Costa Chavc s.

#8! fifii 11$!

Prcfeitura Municipal dc Quixcramobim/(‘E - 0 Prcgociro da Lorna piiblico, para conhccimenlo dos intcrcssados, qua no proximo dia 22/02/2022. 09h,
horeirio dc Brasilia/DF, esnarzi rcalizando licitaqio de Pregio Eletrfinico n° l3.02.02.0l.22 - PERP, cujo objeto: Rcgistro dc preqos visando futuras c
evcntuais aquisiooes dc géncros alimcnlicios (carnes, ccrcais, P565, massas, lcitc c dcrivados, condirnenlos, tcmpcros. cnlauados, entre outros). pan atcndcr
as ncccssidadcs do Ccnrro dc Mcnofio Psicossocial Alcool c Oulrns Drogas - CAPS AD. dc inlercssc da Sccrctaria Municipal do Sande, ludo conformc
cspocilicaqoes conlidas no Tcrmo dc Relkréncin constant: nos Ancxus do Edllfll o qual encontnhse na inlcgm na soda da comissdo dc licilaqio, situadn A Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Ccntro, Quixcrarnobirn/CE; no cnclcroqo clctronico ww1y,hll g;g_br -“Accsso ldcntificado no link — acosso pliblico“ c no
portal dc licilaofics Maiorcs lu1'orma<;6cs. no eridercqo citado. no horério dc 08h is 1211. Max Ronny Pinhciro.

iii iii #118

Prcfcitura Municipal dc Ouixadé - Aviso dc Licitaqio — O Prcsidcnte da Comissfio dc Licitagoes tomu pfiblico quc sc encontra ii disposiqio dos intcrcssados,
a licitacio dc Pregfio Eleironico n" l0.004/2022-PERP, do Lipo major pcrcenrual dc dcsconto. cujo objeto: Rcgislro dc prcoo para fimira c cvcntual aquisiqio
dc mcdicamcntos A 51 Z por maior dcsconto com basc no érgio oficial da Associaoio Brasilcira do Comércio Farrnacéufico ABC/FARMA Guia da Farmécia.
desdnada no alendimento das demrmdas adminisu-alivas e/ou judiciais, para acender as necessidades da Secrelaria da Sinide. Dams e Honirios: l. Inlcio dc
rcccbirncnto das propostasz 08h do dia 09/02/2022; 2. Fim do rccebimcnlo dc pmpostasz is 0811 do dia 22/02/2022; 3. Abcrtura e Julgamc.-nto das propostas:
das 08:0ll1 és 0E:59h do dia 22/02/2022; 4. lnicio da scssio dc disputa dc prcqos: is 091:1 do dia 22/02/2022, maiores infonnaqocs na sala da Comissfio dc
I.icila§;:Io. siluada 5 Trav. José Jorge, s/n, l° andar_ Campo Vclho. Quixadé-Cc, das 07:30h is I I :30h c no silc:www,;gc,gg,ggv,br. José Ivan dc Paiva Jnnior.

#01 ii! #90

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -AVISO DE ADIAMENTO - PREG.-10 ELETRDNICO N“ 2022.0l.25.00l-
SESA - A Comissdo Pcrmancntc dc Licilaqio da Prcfcitura Municipal dc Aiuaba-CE. localizada na Rua Niccas Arracs. N” I 28, Ccnlro, comunica a lodos os
interessados e cm especial as empresas que reliraram o Edital do Pregéu Elclronico N“ 2022.01.25.00]-SESA. cujo OBJETO é aAquisig:fio dc gals oxigénio
medicinal para atender as dcmandas da Sccrctnria dc Sande do Municlpio de Aiuaba, quc por rnotivo dc Alteraqio no Termo dr: Rcfcrcncia, Ammo do
Licitacio acima mcncionado. c Modificaoio Parcial do Termo Convocalorio(EdiLal). a Dam da Sessio pnblica para Rcccbimenlo cAbcrtura dos Envelopes.
marcada para o din 07 dc Fcvcrciro dc 2022 [is l5h. scrii ADIADA para o dia 22 do Feverelro dc 2021. is I0h. Alulbn-CE, 09 de Fevereiro 2022. Join
Paulo Curdoso Silva - President: do CPL.

*3! fit! l"l‘I'

ESTADO D0 CI-ZARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRES FERRETRA — Tirulo: AVISO DE ADJUDICACAO E I-IOMOLOGAQIAO DE
LICITACAO — Unidadc Adminisualiva: Secretarla dc Infraestrutura - Proccsso Originéno: Tomada dc Pre¢os N’ TP/22092I.0I/SEINFRA-Objclo!
CONTRATACAO DOS SERVICOS DE PAVUWENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS D0 MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA,contemphndo 0 nun nos TRES (III localidadc 00 Mnlungll) ¢ LOCALIDADI-I cu-6 00 lnuniciplo 00 fires Ferrcira - Cliff. - Espécic:
Adjudlcngio e Homologucio do resultado do julgalnento do respective processo lIellat6rlo— Llcitante: MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES
EIRELI — ME, CNPJ n" 26.99I.9I3/(I001-00—Valur: 560,172,321 (Qulnhentos e lesscnta mll canto e actenla e dois real: e trinta e oito centavns). Data
(la Homologacio/Adjudicaoio: 08/02/2022 — Fundamcntaqio Legal: lnclso VI, art. 43, Lei Federal n‘ 8.666/93 — Secretério c Ordcnador dc Dcspcsas
Municipal: Jose Cclson Maccdo dc Azevedo.

DUI ‘II III

ESTADO D0 CEARA - SERVICO AUTDNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITACAO - PREGAO
ELETRDNICO N“ 310 L0]/2022-PERP. D Prcgociro do SAAE dc Quizrerarnohim, torna pilblico para conhccirncnto dos intcrcssados quc, no proximo dia 21
DE Fcvcrciro DE 2022. is l0:00l\. horzirio dc Brasilia/DF, mi scdc da Comissfio dc Liciuigoes, localizada rm Av. Dr. Joaquim Fcrnnndcs. 570, Ccntro. cslarrl
realimndo licimqéo. cujo objelo 6 0 AQUISICAO FUTURA ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS DE PNEUS, CAMARAS DE AR,
PROTETORES E BATERIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOM0 DE AGUA E ESGOTO DE. QUIXERAMOBIM,
o qual se cncomra disponivel no endercqo clctrdnico Www.bll.org.br — "Acesso identificado no link - acosso pliblico“. Maiores inr'orma:;6es no endereoo
sunracimrln an hnriirio dc lI7'3(Ihs 5; l l 130115 e dos l3:30 is l7:30, hem coma no nine \m.vw.\<=¢.¢¢.5ov.l>r. Quinn-umohlm-Cc, U6 dc Fcvcroirm Juiu Flllnu
do Lima Almelda - Pregoelro.

Ill‘ Iii Oi‘

Estado do Curd - Prefeltura Municipal de Amontada - Avila de Llcltnyio. A President: da Cornissio Permanence dc Licilaqio da Prcfcitura dc Amontada
coma piiblico, para conhccimcmo dos inwcrcssados que no préximo dia 24 dc fcvcreiro dc 2022 sis O9h00min, csnmi abrindo liciraqio na rnodalidadc Tomadu
dc Precos N". 04.02.01/2022-07, para 0 seguinlc objeto: contrataoio dc pcssoa juridica para cxccumr 0 rcforma e ampliacfio dc 01 (um) galpfio no Bmrro S50
Scbasliio, scdc dnszc Municipio, dc rcsponsabilidadc dzi Socrclaria dc Turismo c Dcscnvolvimcnto Econémico dc Arnontada, con Formc Tcrmo dc Ajuste
N“ 014/CIDADES/202l — Guvcrrlo do Eslado. o qua! encontra-so na intcgm na Sade da CPL, no hurziriu dc 8h00min As I2h00rnin c no site do Tribunal
do Contas do Estado do Cearfi, no enderego elctronicoz http2//municipios.Ice.ce.gov.br/Iicilacoes. Amoutnda/CE, 08 de feverciro dc 2022. Nara Llicla
Sllvelra dc Pinho - Prrsldcnte do Comllsio do Llcllagio.

#I¥ IOIU 0&0

Prefaitura Municipal dc Senador Pompcn. D President: da Comissio dc licilaqio mrnn pfxblico que no prnximu dia l0/02/2022 is 09l1, na sala da Comissfio
dc Licitaqiio, localizada rm Avcnida Francisco FI'ILDQI1 Carnbruia_ n.“ 265, Bairro Cl:nl.1'0. Scnndor Pompcu-CE, cslarzi ubrindo as proposms dc prccos rcfcremcs
a Tomada dc Preqos N“ SE-TPOOI /2022, conlralacio dc empresa cspecializada para scrviqos dc reforma da Escola de Ensino Fundamcmal Morena Campos,
para atcndor as ncccssidadcs da Sccrctaria dc Educaqio, Culmra c Dcsporro, do municipio. José Iligo dos Rois Rocha.


